
 

12月 内容 1月 内容 

9(火) 

11(水)  

 

18(木) 

26(金) 

組織強化委員会、広報委員会 

12 月定例正副会長会 

女性部ダンスパーティー 

12 月定例理事会  

仕事納め 

５(月) 

７(水) 

11(火) 

15(木) 

31(土) 

御用始め、名護市新春の集い 

1月定例正副会長会、広報委員会 

組織強化委員会 

1月定例理事会  

名護さくら祭り～２月１日（日） 

問い合わせ窓口：うちなー事業者応援金相談窓口（コールセンター）電話 098-901-2151 

   

2 3 

新規会員 令和 7年 12月現在 会員数 １，７７６企業 

No 事業所名 事業所在地 業種 

1 氷月堂 沖縄市宮里 キッチンカー 

2 BRIGHTNESS DANCE STUDIO 名護市大南 2-8-1-1 ダンススクール 

3 ステーキハウス 88Jr．名護店 名護市宇茂佐の森 1-1-2 ステーキハウス 

4 Lazuli 名護市大北 3-24-31-1 エステティック 

5 （株）TOKU徳 名護市三原 193-5 民泊、集客プロモーション 

6 DOG 為又 742-79 建設機械整備 

7 背骨・筋膜整体りはびり屋 宮里 873-7 整体 

 

名護市商工会行事日程 

  

  青年部 献血事業 報告 
１２月５日にイオン名護店駐車場にて青年部主催の「献血事業」を実施しま

した。この献血事業は青年部による地域貢献活動の一環として長く続いてお

り令和６年度には厚生労働大臣よる表彰を受けました。当日は多くの方にご

協力頂く事ができました。ありがとうございました。献血は輸血を必要とす

る患者さんの尊い命を救うとともに沖縄県の救急医療の一翼を担い社会を支

えています。青年部はこれからも地域に貢献できる事業に邁進してまいりま

す。青年部の活動に関心のある方はぜひ名護市商工会へお問合せ下さい！ 

 

令和 7年分 所得税・消費税確定申告税務相談会について 

 

【募集】 名護市商工会からのお知らせ配信メールアドレス登録  

名護市商工会では会員の皆様に商工会に関連する特産品に関する情報などのさまざまな

情報を提供する目的で、メールアドレスの登録を行っております。下記二次元コードを

読み取って登録をお願いいたします。登録の内容はメールアドレス、ご担当者様、連絡

先電話番号など簡単な内容です。当登録においてご提供いただきました情報は商工会か

らの情報提供に使用させて頂きます。 

お問合せ・予約：名護市商工会 TEL 0980-52-4243       

 

 

 

１２月１１日にチャリティーダンスパーティを開催しました。部員によるライブやダンスタイムに会場は

大いに盛り上がりました。また御協賛頂いた多数の賞品による抽選会、福袋販売が行なわれ明るく楽しい

雰囲気でした。多くのお客様にご来場いただきありがとうございました。 

 

 

「名護市花の里づくりの会」では四季を通して花の咲く 

まち「フラワーシティなご」を目標に花いっぱい運動を 

行っています。 

女性部は毎年活動に賛同し花の里づくりに協力しています。 

今回は秋のフラワーキャンペーンとして花苗植付作業に 

参加しました。部員同士でコミュニケーションを取りな 

がら楽しく作業することができました。 

これからも女性部員は名護市を活性化する活動に貢献 

していきます。 

青年部長 新年のご挨拶 

新年明けましておめでとうございます。皆様におかれましては益々ご清栄

のことと心よりお慶び申し上げます。昨年は青年部の活動に対し、たくさ

んのご支援とご協力をいただき誠にありがとうございました。１１月に

は、初めて「名護まつり」と名前を変えて開催したイベントで、多くの企

業の皆様からご協賛を頂き盛大な花火を打ち上げる事ができました。お陰

様で市民の皆様にも大変喜んでいただけました。本年もどうぞよろしくお

願いいたします。皆さまのご健康とご多幸を心よりお祈り申し上げます。 

女性部 チャリティーダンスパーティー開催 

女性部長 新年のご挨拶 
謹んで新年のお祝いを申し上げます。 

皆様におかれましては、喜びと輝かしい新春をお迎えになられたことと心よりお

喜び申し上げます。 

旧年中は、女性部活動に温かいご支援、ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。

女性部は年間を通し、新一年生への交通安全のお守り袋の配布、花いっぱい運

動、そしてチャリティーダンスパーティーの開催では、大勢の方々にご支援ご協

力を賜り、交流を深め、その一部を名護子育て支援塾へ寄付させて頂きました。

感謝いたします。 

「みんなでできることを楽しく」をモットーに今年も部員一同名護市を盛り上げ

ていきたいと思いますので、今後共よろしくお願い申し上げます。 

「いこるところに人は集まる」女性ならではの活動をご一緒しませんか     

お仲間お持ちしております。 

 

 

名

青年部部長 山端浩大 

 

名

女性部部長 新里直子 

◆商工会では、令和 8年 2 月 2 日（月）～令和 8年 3月 10日（火）まで申告相談会 

（完全予約制）を行います。ゆとりをもってお早めにご予約をおとり頂くようにお願いいたします。 

※所得 400 万円を超える見込の申告や相続・承継・譲渡等は税理士や税務署にご相談お願い致します。 

 

◆インボイス制度における消費税の確定申告について 

 税区分（8％・10％および適格請求書以外の課税仕入れに係る経過措置など）の集計が出来ない場合、

消費税申告に必要な計算が行えないため、当会での相談をお断りする場合がございます。 

※相談会期間中における記帳（入力）の方法や、集計表の作成指導は行いません。ご希望の方は、お早

めのご連絡をお願いいたします。 

商工会では、日々の記帳や経理業務の指導支援を行っています。 

帳簿の整理をどのように行ったら良いか分からない等があれば、ぜひ申告期間前にご相談ください。 

 


